



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент вилояти

Toshkent viloyati Toshkent sh., 100011, Abay ko'ch., 6-uy Tel: +998 71 244-43-56, Faks: +998 71 244-26-05, e-mail: vilekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: NORBAYEV DUSMUROT ELOMONOVICH

Sana: 15-07-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 51145

Obyekt nomi «Тошкент вилояти Пискент тумани Янгиобод МФЙ биносини жорий тамирлаш»

Buyurtmachi - «BOBURBEK QURILISH» МЧЖ (Пискент туман Хокимияти учун)

Bosh loyihachi - «BOBURBEK QURILISH» МЧЖ

Litsenziya АЛ-000893 от 17.06.2020г.

Moliyalashtirish manbai - Махаллий бюджет хисобидан

Bosh pudratchi - Танлов савдолари асосида аниқланади.

Qurilish turi Жорий таъмир

Murojaat raqami: № 49524

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Лойиха учун бошланғич харажатларни ҳисоблаш учун лойиха топшириғи буюртмачи Пискент туман Хокимити томонидан тасдиқланган.

1.2. Буюртмачи Пискент туман Хокимиятининг 2022 йил 06 июльдаги 54-сонли хати.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Нуқсонли далолатнома, Пискент туман Хокимияти томонидан тасдиқланган ва Пискент тумани «Янгиобод» МФЙ томонидан келишилган 2022 йилда.

2.2. Тақдим этилган смета ҳужжатлари жорий нархларда ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 774377,856 минг сўм миқдориди.

2.3. Локал манбалар рўйхати ва зарурий манбалар рўйхати.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Тақдим этилган смета ҳужжатлари ва тасдиқланган нуқсонли далолатномада қуйидаги ишлар кўзда тутилган:

-ПВХ ли дераза блоклари, эшик блоклари ва дераза таги тахталарини ўрнатиш;

-метал эшик, дераза ва дарвозаларни ўрнатиш;

-МДФ ли эшик блокларини ўрнатиш;

-Ø16мм, Ø20мм, Ø25мм ва Ø32мм ли п/э қувурлардан сув таъминоти тизимини ётқизиш;

- Ø50мм ва Ø100мм ли п/э қувурларидан оқава сув тизимини ётқизиш;
- хаво йиғиш мосламаси ва термоманометрларни ўрнатиш;
- марказдан қочма насосларни ўрнатиш;
- Ø32мм ва Ø50мм ли пўлат қувурлардан иситиш тармоқларини ётқизиш;
- керамик плиткали поллар қопламасини ўрнатиш;
- каркасларни декоратив пластик панеллар билан қоплаш;
- девор ва шифтларни қуруқ аралашмалар билан тўлиқ текислаш;
- девор ва шифтларни сув эмульсияли аралашмалар билан бўяш;
- деворларни глазуранган (сирланган) плиткалар билан қоплаш;
- ғишт деворларни териш;
- ташқи деворларга Травертин декоратив қопламаси билан ишлоб бериш;
- деворлар цоколини цемент охак аралашма билан суваш;
- керамик гранит плиткалари билан цоколга силлиқ ишлов бериш;
- бетонли йўлак (отмостка)ни ўрнатиш;
- ерни шағал билан зичлаш (мустваккаш);
- брусчаткали қопламани ўрнатиш;
- чеклов (борт) тошларини ўрнатиш;
- тасмали ва юпка листли металдан ясалган панжара, епгич (затвор) ва тарновларни ўрнатиш;
- метал сиртларни бирламчи асос қатлам билан қоплаш ва бўяш;
- профнастилдан том ёпмасини ўрнатиш;
- пўлат қозонларни (котёл) ўрнатиш;
- вентиляторларни ўрнатиш;
- умывальник ва аралаштиргичлар (смесителлар) ни ўрнатиш;
- видео камера ва узлуксиз электр таъминоти манбасини ўрнатиш;
- ўчиргич мосламалари, шитлар, розетка, электр кабелларни ўрнатиш ва бошқалар.

3.2. Ҳисоб – китоб смета харажатлари ВМ қарорларига мувофиқ жорий нархларда тузилган 11.06.2003 йилнинг №261 сонли "инвестиция лойиҳаларини амалга ошириш учун шартномавий жорий нархларга ўтиш тўғрисида"ги қарори, 12.05.2004 йил №226-сонли "Ўзбекистон ҳукуматининг айрим қарорларига ўзгартиришлар киритиш тўғрисида"ги ва ШНҚ 4.01.16-09-сон "қурилиш харажатларини шартномавий жорий нархларда аниқлаш қоидалари".

Ҳисоблаш ресурс усулига асосланган.

Асосий қурилиш материаллари, конструкциялар, маҳсулотлар ва асбоб-ускуналар қиймати ҳар чоракда ишлаб чиқилган жорий нархлар каталогига, қурилиш материаллари биржалари ва ярмаркаларидаги нархлар, заводларнинг улгуржи ва сотиш нархларига мувофиқ белгиланади.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

4.1. Буюртмачи - Пискент туман Хокимияти 2022 й.

4.2. Лойиха ташкилоти - «BOBURBEK QURILISH» МЧЖ 2022 й..

6. Ekspertiza natijalari.

5.1. Тақдим этилган ҳужжатларни локал хулосалар бўйича экспертизадан ўтказиш жараёнида ўзгартириш, қўшимча ва тузатишлар киритилди.

5.2. Экспертиза текшируви натижаларига кўра, смета ҳужжатларининг ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 774377,856минг сўм жорий нархларда тақдим қилинган қиймати 135645,078 минг сўмга камайтирилди ва ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 638732,778минг сўмни ташкил этди, шу жумладан:

-асбоб-ускуна нархи – 80414,076минг.сўм ҚҚС билан.

Буюртмачи импорт жихозларни харид килаётганда 2021 йил 22 апрелдаги 684 сонли Ўзбекистон Республикасининг "Давлат харидлари тугрисидаги Қонуни" ва 2018 йил 20 февралдаги ПФ3550 фармонларига асосланиши лозим

Камайтишга ишчи лойиха асосида қурилиш-монтаж ишлари ҳажмини сошлаш, элементар ресурс стандартлари, ишлайдиган машиналар ва механизмларнинг нархи, асосий қурилиш материалларининг нархи, қурилиш ишчиларининг меҳнат харажатлари ва бошқалар орқали эришилди.

Пудратчининг бошқа харажатлари даражаси 19% миқдорида қабул қилинди.

5.3. Демонтаж ишлари давомида материалларни қайтариш нархи буюртмачи ва пудратчи билан биргаликда аниқланиши керак.

5.4. Ҳужжатлар эксперт текшируви учун буюртмачининг шарҳларисиз тақдим этилган.

5.5. Тасдиқлашдан олдин буюртмачи ҳужжатларни барча манфаатдор ташкилотлар билан белгиланган тартибда мувофиқлаштириши керак

7. Xulosalar.

6.1. Объект учун жорий нархларда тахмин ҳужжатлар қиймати ҳисоблаш кўра «Тошкент вилояти Пискент тумани Янгиобод МФЙ биносини жорий тамирлаш» экспертиза натижаларини ҳисобга олган ҳолда ҚҚС билан ва буюртмачи харажатларисиз 638732,778минг сўм миқдорида харажат билан келгусида кўриб чиқиш ва тасдиқлаш учун тавсия этилади, шу жумладан:

-асбоб-ускуна нархи – 80414,076минг.сўм ҚҚС билан.

Экспертиза натижалари билан белгиланадиган тавсия этилган харажат шартнома тузиш учун асос эмас.

6.2. Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 11.06.2003 йил 261-сонли қарори билан тасдиқланган «Объектларни қуриш қийматини шартномавий жорий нархларда белгилаш тартиби тўғрисидаги вақтинчалик низом»га мувофиқ ва Вазирлар Маҳкамасининг 31.01.2022 йилдаги №46-сонли қарорига асосан танлов савдо натижаларига кўра ишларнинг қиймати амалдаги меъёрий ҳужжатлар талабларини ҳисобга олган ҳолда буюртмачи томонидан қабул қилинади ва ҳоказо.

Bosh mutaxassis: KAMALOVA RUXSORAXON ISLAMJON KIZI

Республика Узбекистан
Ташкентская область
ООО «BOBURBEK QURILISH»

Договор № _____-2021
Лицензия №АЛ 000893
от 17.06.2020 г.

ЛОКАЛЬНАЯ-РЕСУРСНАЯ СМЕТА.

Объект: Тошкент вилояти Пскент тумани Янгиобод МФЙ биносини жорий тамирлаш

КНИГА

Локальная ресурсная ведомость.

Ташкент – 2022 г.

Республика Узбекистан
Ташкентская область
ООО «BOBURBEK QURILISH»

ЛОКАЛЬНАЯ –РЕСУРСНАЯ СМЕТА.

**Объект: Тошкент вилояти Пскент тумани Янгиобод МФЙ биносини
жорий тамирлаш**

КНИГА

Локальная ресурсная ведомость.

Директор ООО
«BOBURBEK QURILISH»:

ГИП:



Н.Т. Бойкулова

Б.Б. Буриев

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

Тошкент вилояти Пскент тумани Янгиобод МФЙ биносини жорий тамирлаш

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	69 925,284
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	228 835,854
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	164 557,141
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	3 421,054
5	Итого прямых затрат	466 739,333
6	Прочие затраты производственного характера 0%	0,000
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 19%%	88 680,473
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с K=0,8	0,000
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0,32%	0,000
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	555 419,807
	НДС 15 %	83 312,971
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	638 732,778
	Прочие затраты Заказчика	0,000
12	ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика	638 732,778

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г. № 261 * О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений*, стоимость строительства объекта является рекомендуемой для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

ЗАКАЗЧИК:

наименование организации

ИСПОЛНИТЕЛЬ

наименование организации



подпись

подпись

Р. Риксиев

Ф.И.О. руководителя

Ф.И.О. руководителя

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
Тошкент вилояти Пскент тумани Янгибод МФЙ биносини жорий тамирлаш

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ: АС					
1	E10-1-34-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100М2	0,3934	
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,29	70,532686
1.2	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	9,81	3,859254
1.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,57	1,404438
1.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	15,12	5,948208
1.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	236,04
1.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,86548
1.7	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	157,36
2	1	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	39,34	
3	E10-1-35-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ И МДФ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100М	0,25	
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,19	5,2975
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,19	0,0475
3.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,01
3.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,0375
3.5	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	100
4	E8-2-7-3	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК	Т	1	
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	47,38	47,38
4.2	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,69	0,69
4.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,8	1,8
4.4	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,005	0,005
4.5	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,06	0,06
4.6	44267	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ИЗДЕЛИЯ	Т	1	1
4.7	45032	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,75	0,75
5	2	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	25	
6	E10-1-37-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0648	
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	5,797656
6.2	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,248832
6.3	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	0,382968
6.4	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	34,5384
6.5	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,124416
7	3	ДВЕРИ БЛОКИ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	6,48	
8	E9-4-14-4 ШНК.ДОП.4	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 2,5М2	М2	11,76	
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,3	38,808
8.2	03325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,29	3,4104
8.3	29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	8	94,08
8.4	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,15	1,764
9	4	ДВЕРИ БЛОКИ ИЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ 1400X2800ММ 3ШТ	М2	11,76	
10	E10-1-39-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,3052	
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	104,28	31,826256
10.2	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,607348
10.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,00126
10.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,016	0,004883
11	5	ДВЕРИ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	33,04	
12	E9-4-15-1 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА ВОРОТ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ С РАЗДВИЖНЫМИ ИЛИ РАСПАХИВАЮЩИМИСЯ ПОЛОТНАМИ И КАЛИТКАМИ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ	100М2	0,13	
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	195,97	25,4761
12.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	10,96	1,4248
12.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	8,5	1,105
12.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	3,86	0,5018
12.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,46	0,3198
12.6	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,0044	0,000572

13	51	ВОРОТ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	АММНИЙ КОМПЛЕКС TNCURILISH 5.0 1141-1173-1392	M2	8	
14	52	ВОРОТ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ		M2	5	
ТЕПЛЫЙ ПОЛ						
15	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 16 ММ		100М	5,5	
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	190,24	1046,32
15.2	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ		МАШ-Ч	13,34	73,37
16	700	ТРУБА ПЛАСТИКОВАЯ Д 16ММ		М	550	
17	701	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБЫ Д 16ММ		ШТ	950	
18	702	ДЕМПФЕРНАЯ ЛЕНТА		ПМ	90	
19	703	ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЛЕНКА 100 МКМ		M2	320	
20	704	ПОЛИСТИРОЛЬНАЯ ПЛИТА QU 35МГ/М3, Д=20ММ		M2	626	
21	705	ГРЕБЕНКА ДЛЯ Т/П /8 КОНТ./		КОМПЛ	2	
22	706	ГРЕБЕНКА ДЛЯ Т/П /9 КОНТ./		КОМПЛ	2	
23	E18-6-3-1	УСТАНОВКА ВОЗДУХОСБОРНИКОВ		ШТ	8	
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	1,21	9,68
23.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ-Ч	0,05	0,4
24	707	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВОЗДУХОСБОРНИК ДЛЯ ГРЕБЕНОК		ШТ	6	
25	E16-5-1-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 16ММ		ШТ	68	
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	1,47	99,96
26	708	ВЕНТИЛЬ Д16ММ		ШТ	48	
27	709	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ГРЕБЕНОК		КОМПЛ	16	
28	E18-7-1-2	УСТАНОВКА ТЕРМОМАНОМЕТРОВ		КОМПЛЕКТ	4	
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	0,22	0,88
29	710	ТЕРМОМАНОМЕТР		ШТ	3	
30	E18-5-1-1	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1 Т		НАСОС	1	
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	14,17	14,17
31	711	ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ НАСОС		ШТ	1	
32	E16-5-1-2	УСТАНОВКА , КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ		ШТ	1	
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	1,47	1,47
33	712	ОБРАТНЫЙ КЛАПАН Д50		ШТ	1	
34	E16-5-1-2	УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК, НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ		ШТ	12	
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	1,47	17,64
35	713	ЗАДВИЖКА Д50		ШТ	5	
36	714	АДАПТЕР Д25		ШТ	8	
37	E16-2-1-6	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ		100М	0,9	
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	40,92	36,828
37.2	02577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ		МАШ-Ч	1,67	1,503
37.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ		Т	0,00055	0,000495
37.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3		Т	0,00062	0,000558
37.5	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А		Т	0,00053	0,000477
37.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ		M3	0,438	0,3942
38	715	ТРУБЫ Д50		М	90	
39	E16-2-1-4	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ		100М	0,5	
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	32,97	16,485
39.2	02577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ		МАШ-Ч	1,15	0,575
39.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ		Т	0,00044	0,00022
39.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3		Т	0,00053	0,000265
39.5	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А		Т	0,00013	0,000065
39.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ		M3	0,281	0,1405
40	716	ТРУБЫ Д32		М	50	
41	717	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБЫ Д50		ШТ	100	
42	718	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБЫ Д32		ШТ	100	
43	E26-1-17-1	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА /"АРМОФЛЕКС"/, ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА ("ТЕРМОФЛЕКС"/ ТРУБКАМИ#ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗДЕЛИЯМИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА /"АРМАФЛЕКС"/, ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА /"ТЕРМОФЛЕКС"/		10М	18	
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	3,52	63,36
43.2	01383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК		МАШ-Ч	0,39	7,02
43.3	45935	КЛЕЙ "АРМОФЛЕКС" 520		Л	0,143	2,574
43.4	45936	ОЧИСТИТЕЛЬ ДЛЯ КЛЕЯ "АРМОФЛЕКС"		Л	0,02	0,36
43.5	45937	КРАСКА "АРМОФИНИШ"		Л	1,438	25,884
43.6	45938	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЮЩАЯСЯ "АРМОФЛЕКС" 3Х50 ММ		М	15	270
43.7	45956	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА		М	11	198
43.8	45958	КЛИПСЫ (ЗАЖИМЫ)		ШТ	30	540
43.9	46093	ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ		КГ	0,033	0,594

44	E16-5-1-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	1	
44.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,47	1,47
44.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,35	0,35
44.3	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00014
45	E11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	1,58	
45.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	10,5228
45.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,0474
45.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	2,1014
45.4	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	3,1758
45.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	11,06
45.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	11,06
45.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	63,2
45.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	25,28
45.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	41,554
45.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	415,54
45.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	159,58
46	E11-1-27-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2	2,19	
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	262,3182
46.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,94	6,4386
46.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,28	0,6132
46.4	09219	ВОДА	М3	3,85	8,4315
46.5	30732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	223,38
46.6	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	6,7014
46.7	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,3	2,847
47	E11-1-39-4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	2,23	
47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,6	52,628
47.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,06	0,1338
47.3	44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	101	225,23
47.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,16	0,3568
ПОТОЛОК					
48	E15-7-17-4 ШНК.ДОП.4	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	0,5	
48.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	155,3	77,65
48.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,69	0,345
48.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,21	1,605
48.4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	0,55	0,275
48.5	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	Т	0,0012	0,0006
48.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,0005
48.7	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,205
48.8	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,0014
48.9	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00105
49	8	ОБШИВКА ИЗ ДЕКОРАТИВНЫЙ ПЛАСТИК	М2	35	
50	E15-2-19-8 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	2,17	
50.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,62	29,5554
50.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,39	0,8463
50.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,1924	0,417508
50.4	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,004	0,00868
51	E15-4-5-6	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	2,17	
51.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,6	62,062
51.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,11	0,2387
51.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,217
51.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,14973
51.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,011935
51.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,8228
51.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,6727
СТЕН					
52	E15-2-19-7 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100М2	5,71	
52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,2	63,952
52.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,334	1,90714
52.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	0,94215

52.4	31434	ГРУНТОВКА	ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС TQURILISH 5.0 1141-1173-1392	T	0,0036	0,020556
53	E15-4-5-5	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН		100M2	5,71	
53.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	25,41	145,0911
53.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ-Ч	0,11	0,6281
53.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т		МАШ-Ч	0,1	0,571
53.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ		T	0,063	0,35973
53.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ		T	0,005	0,02855
53.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25		M2	0,84	4,7964
53.7	44059	ВЕТОШЬ		КГ	0,31	1,7701
54	E15-1-90-1 ШНК.ДОП.2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА		100M2	0,45	
54.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	201,14	90,513
54.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ-Ч	0,35	0,1575
54.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т		МАШ-Ч	0,27	0,1215
54.4	09219	ВОДА		M3	0,465	0,20925
54.5	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3		M3	1,5	0,675
54.6	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ		M3	0,1	0,045
54.7	44059	ВЕТОШЬ		КГ	0,5	0,225
54.8	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ		M2	100	45
55	E15-2-19-7 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: ОТКОС		100M2	0,525	
55.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	11,2	5,88
55.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ-Ч	0,334	0,17535
55.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ		T	0,165	0,086625
55.4	31434	ГРУНТОВКА		T	0,0036	0,00189
56	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН		100M2	0,525	
56.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	42,9	22,5225
56.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ-Ч	0,17	0,08925
56.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т		МАШ-Ч	0,02	0,0105
56.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ		T	0,063	0,033075
56.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ		T	0,051	0,026775
56.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25		M2	0,84	0,441
56.7	44059	ВЕТОШЬ		КГ	0,31	0,16275
57	E8-2-1-1	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М		M3	2,2	
57.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	5,4	11,88
57.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ-Ч	0,4	0,88
57.3	09219	ВОДА		M3	0,44	0,968
57.4	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕР И МАРКА ПО ПРОЕКТУ		1000ШТ	0,394	0,8668
57.5	36026	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА		M3	0,0005	0,0011
57.6	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)		M3	0,24	0,528
58	E61-9-1	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСЬЮ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ		100M2	0,29	
58.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	325,9	94,511
58.2	43545	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ		M3	3,85	1,1165
59	E15-2-39-2 ШНК.ДОП.11	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН». С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ		100M2	0,29	
59.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	235	68,15
59.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ-Ч	0,46	0,1334
59.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ-Ч	1,1	0,319
59.4	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ-Ч	9	2,61
59.5	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т		МАШ-Ч	0,23	0,0667
59.6	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т		МАШ-Ч	0,23	0,0667
59.7	09219	ВОДА		M3	0,08	0,0232
59.8	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА		КГ	20	5,8
59.9	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25		M2	0,5	0,145
59.10	42908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА		КГ	38	11,02
59.11	43103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА		КГ	350	101,5
59.12	44059	ВЕТОШЬ		КГ	0,01	0,0029
59.13	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ		ШТ	4	1,16

60	E46-3-7-3	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	МЗ	0,63	
60.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,3	7,749
60.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,54	1,6002
60.3	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	2,54	1,6002
60.4	01159	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ-Ч	5,08	3,2004
61	E56-9-6 ШНК.ДОП.5	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ВЫЛАМЫВАНИЕМ ЧЕТВЕРТЕЙ В КЛАДКЕ	100ШТ	0,01	
61.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	451,19	4,5119
61.2	02831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,52	0,0952
61.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	10,6	0,106
ЦОКОЛ					
62	E15-2-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ЦОКОЛЯ	100М2	0,27	
62.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,88	19,1376
62.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,78	0,7506
62.3	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	0,9	0,243
62.4	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ-Ч	2,78	0,7506
62.5	09219	ВОДА	МЗ	0,35	0,0945
62.6	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	0,5103
63	E15-4-25-1	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ЦОКОЛЬ	100М2	0,27	
63.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	58,52	15,8004
63.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,09	0,0243
63.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0258	0,006966
63.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0091	0,002457
63.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,038	0,01026
63.6	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,000648
63.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,2268
63.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,0837
64	E15-1-26-1 ШНК.ДОП.6	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛ ПЛИТКАМИ ИЗ КЕРАМИЧЕСКОГО ГРАНИТА /КЕРАМОГРАНИТ/ ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ	100М2	0,27	
64.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	279,29	75,4083
64.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	9,66	2,6082
64.3	01603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-Ч	0,53	0,1431
64.4	01702	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	7,3	1,971
64.5	09219	ВОДА	МЗ	0,4	0,108
64.6	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,00405
64.7	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,10125
64.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,135
64.9	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,0054
65	900	КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА ДЛЯ ЦОКОЛ	М2	27	
ФАСАД					
66	E15-2-39-2 ШНК.ДОП.11	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН». С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100М2	2,95	
66.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	235	693,25
66.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,46	1,357
66.3	00521	ДРЕПИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,1	3,245
66.4	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9	26,55
66.5	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,6785
66.6	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,6785
66.7	09219	ВОДА	МЗ	0,08	0,236
66.8	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	59
66.9	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	1,475
66.10	42908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	112,1
66.11	43103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	1032,5
66.12	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0295
66.13	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	4	11,8
67	E15-1-70-1 ШНК.ДОП.4	ОБЛИЦОВКА ОКОННЫХ ПРОЕМОВ В НАРУЖНЫХ СТЕНАХ ОТКОСНОЙ ПЛАНКОЙ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	М2	5	
67.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,55	7,75
67.2	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	0,04	0,2
67.3	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,14	0,7

67.4	30831	АКВИЛОН ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ²	М	2,1	10,5
67.5	30832	ОТКОСНАЯ ПЛАНКА ШИРИНОЙ 250 ММ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М	2,1	10,5
67.6	76849	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 4,2Х16ММ	ШТ	16	80
68	9	ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М2	5	
ОТМОСКА					
69	E11-1-2-3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	М3	5	
69.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,4	12
69.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,55	2,75
69.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,45
69.4	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,46	2,3
69.5	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	4,65
69.6	09219	ВОДА	М3	0,15	0,75
69.7	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	6,4
70	E6-1-1-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСКИ ТОЛЩИНОЙ 100ММ	100М3	0,05	
70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	9
70.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,13	0,9065
70.3	00403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	2,4
70.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,0065
70.5	09219	ВОДА	М3	0,2	0,01
70.6	35516	РОГОЖА	М2	250	12,5
70.7	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	102	5,1
71	E11-1-1-2	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ЩЕБНЕМ	100М2	2,5	
71.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,7	19,25
71.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,88	2,2
71.3	00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,225
71.4	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,46	1,15
71.5	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	2,325
71.6	09219	ВОДА	М3	0,22	0,55
71.7	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	12,75
72	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ	100М2	2,5	
72.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	98,77	246,925
72.2	00404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	22,67	56,675
72.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	3,17	7,925
72.4	09219	ВОДА	М3	3,5	8,75
72.5	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	5,1	12,75
КРОВЛЯ					
73	E12-3-1-2 ШНК.ДОП.2	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ: СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,55	
73.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	128,11	70,4605
73.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,63	0,3465
73.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,5	0,275
73.4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	0,06	0,033
73.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,0715
73.6	29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8Х35 ММ	ШТ	608	334,4
73.7	29982	ПОКОВКИ	Т	0,049	0,02695
73.8	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ	Т	0,0112	0,00616
73.9	32724	УПЛОТНИТЕЛЬ РЕЗИНОВЫЙ ЭЛАСТИЧНЫЙ	М	59,16	32,538
73.10	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,011	0,00605
73.11	57928	БРУСКИ 2 СОРТА 50 ММ	М3	0,79	0,4345
74	10	ПРОФНАСТИЛ 0,5 ММ	М2	55	
75	11	КОНЁК	М	10	
76	12	КОЛЕНА	ШТ	20	
77	13	ЛОТОК	ПМ	14	
78	E12-1-8-3 ШНК.ДОП.6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100М	0,6	
78.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,4	23,04
78.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,43	0,258
78.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,43	0,258
78.4	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,057
78.5	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,00018
78.6	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	67,8
79	14	ВОРОНКА	ШТ	12	
80	15	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	20	
РАЗДЕЛ: ОВ					

81	E18-1-2-6	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ЖИДКОМ ТОПЛИВЕ ИЛИ ГАЗЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВт [ГКАЛ/Ч], ДО 0.21 [0.18]	КОТЕЛ	1	
81.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,88	40,88
81.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,72	2,72
81.3	02011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,6	0,6
81.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,95	1,95
81.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,18	1,18
81.6	09219	ВОДА	МЗ	1,4	1,4
81.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000080	0,000080
81.8	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000040	0,000040
81.9	32204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,000050	0,000050
81.10	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00138	0,00138
81.11	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,04
81.12	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,25	0,25
81.13	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	6	6
81.14	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00802	0,00802
81.15	63605	КЛАПАНЫ ВЗРЫВНЫЕ	ШТ	2	2
81.16	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000ШТ	0,001	0,001
81.17	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000ШТ	0,005	0,005
82	17	КОТЕЛ КОТЕЛ НАСТЕННЫЙ МОЩНОСТИ 50 КВт	ШТ	1	
83	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	1,462	
83.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	278,13088
83.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,64	19,94168
83.3	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	19,50308
83.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,32164
83.5	09219	ВОДА	МЗ	0,47	0,68714
83.6	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00085	0,001243
83.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,002339
83.8	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,3655
83.9	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,3655
83.10	45086	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ТИП И ДИАМЕТР ПО ПРОЕКТУ	М	89,9	131,4338
83.11	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,1462
83.12	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,8041
84	E16-4-2-3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М	0,6	
84.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	121,8	73,08
84.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,94	2,964
84.3	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	4,64	2,784
84.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,132
84.5	09219	ВОДА	МЗ	1,21	0,726
84.6	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00051	0,000306
84.7	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,0024
84.8	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,17	0,102
84.9	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2	0,12
84.10	45086	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ТИП И ДИАМЕТР ПО ПРОЕКТУ	М	93,8	56,28
84.11	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06	0,036
84.12	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,33	0,198
ВЕНТИЛЯЦИЯ					
85	E20-2-2-1	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 0,5 М2	РЕШЕТКА	20	
85.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,46	29,2
85.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,27	5,4
86	25	РЕШЕТКА	ШТ	20	
87	E20-3-2-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ ОСЕВЫХ МАССОЙ ДО 0,025 Т	ШТ	4	
87.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,98	15,92
87.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,05	0,2
87.3	00969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,91	3,64
87.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,16
87.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000020	0,000080
87.6	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,08	0,32
88	26	ВЕНТИЛЯТОРОМ 400Х400	ШТ	4	
РАЗДЕЛ: ВК					

89	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,8	
89.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	152,192
89.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,64	10,912
89.3	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	10,672
89.4	09219	ВОДА	МЗ	0,47	0,376
89.5	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00085	0,00068
90	270	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ D20	М	80	
91	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,5	
91.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	74,82
91.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	8,42	4,21
91.3	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	4,06
91.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,11
91.5	09219	ВОДА	МЗ	0,74	0,37
91.6	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,000295
92	271	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ D25	ШТ	50	
93	27	ФИТИНГИ ИЗ ППР	ШТ	50	
94	28	МУФТА КОМБИНИРОВАННЫЙ С ВНУТ.РЕЗБОЙ Ф40X1 1/2	ШТ	5	
95	29	МУФТА КОМБИНИРОВАННЫЙ С ВНУТ.РЕЗБОЙ Ф15-20Р	ШТ	10	
96	30	ВЕНТИЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	15	
97	31	ГИБКИЙ ШЛАНГ С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ 1/2Ф	ШТ	6	
98	32	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ ТРУБ КЛИПСЫ ИЗ ППР РАЗНЫЕ РАЗМЕРЫ	ШТ	150	
99	E17-1-8-1	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ	0,1	
99.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	87,36	8,736
99.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,52	0,152
99.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,64	0,064
99.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,53	0,053
99.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00024	0,000024
99.6	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00012	0,000012
99.7	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,1	0,01
99.8	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,02	0,002
100	33	ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ АРИСТОН 30 ЛИТРОВ	ШТ	1	
КАНАЛИЗАЦИЯ					
101	E16-4-1-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,65	
101.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	64,24	41,756
101.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,0845
101.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0065
101.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,0715
101.5	09219	ВОДА	МЗ	0,39	0,2535
101.6	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,5	0,975
101.7	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0012	0,00078
101.8	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	64,87
102	E16-4-1-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,45	
102.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,6	27,72
102.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,28	0,126
102.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,02	0,009
102.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,099
102.5	09219	ВОДА	МЗ	1,57	0,7065
102.6	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4	1,8
102.7	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00266	0,001197
102.8	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99,8	44,91
103	34	ОТВОДЫ ДУ 110 ММ	ШТ	5	
104	35	ОТВОДЫ ДУ 50 ММ	ШТ	15	
105	36	ТРОЙНИК ДУ 50X50 ММ	ШТ	15	
106	37	ТРОЙНИК ДУ 110X110 ММ	ШТ	10	
107	38	ГИБКИЙ ШЛАНГ-СИФОН ДЛЯ КАНАЛИЗАЦИИ Ф50 ММ	ШТ	10	
108	39	ПРОЧИСТКА ДУ 110 ММ	ШТ	2	
109	40	ПРОЧИСТКА ДУ 50 ММ	ШТ	8	

110	41	РЕДУКЦИЯ ПЕРЕХОД 40/50-110	ШТ	8	
111	42	РЕВИЗИЯ ДУ 110 ММ	ШТ	3	
112	43	РЕВИЗИЯ ДУ 50	ШТ	6	
113	44	ХОМУТ /КЛИПСА/ ПЛАСТИКОВЫЙ Ф50 Ф110 ММ	ШТ	4	
114	45	ТРАП 50	ШТ	6	
115	46	МУФТА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ 110	ШТ	8	
116	47	МУФТА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ 50	ШТ	14	
САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ОБОРУДОВАНИЕ					
117	E17-1-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ	10КОМПЛ	0,4	
117.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,65	8,66
117.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,35	0,14
117.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,08
117.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,6
117.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00028
118	48	УМЫВАЛЬНИКИ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ ФАЯНСОВЫЙ БЕЗ СПИНКИ	ШТ	4	
119	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,4	
119.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	2,8
119.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,04
120	49	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКИ	ШТ	4	
121	60	СИФОН ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКИ	ШТ	4	
122	61	ВЕРТИКАЛЬНЫМ ОТВОДОМ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	ШТ	4	
123	E17-1-3-5	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С КРАНОМ СМЫВНЫМ	10КОМПЛ	0,4	
123.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	26,29	10,516
123.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,08	0,432
123.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,08
123.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,6
123.5	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	1,6
123.6	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,0005	0,0002
123.7	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	5	2
123.8	52638	ТРУБЫ СМЫВНЫЕ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМ. 32 ММ	ШТ	10	4
123.9	63694	КРАНЫ СМЫВНЫЕ ПОЛУАВТОМАТИЧЕСКИЕ ЛАТУННЫЕ С ГАЛЬВАНОПОКРЫТИЕМ ДИАМЕТРОМ 25ММ	ШТ	10	4
123.10	64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	10	4
123.11	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0005	0,0002
124	62	ЧАША ГЕНУЯ	ШТ	4	
РАЗДЕЛ: ЭО					
125	Ц8-3-526-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЪ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	6	
125.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,56	9,36
126	63	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА41-29, 1Р, 10 А	ШТ	6	
127	Ц8-3-572-7	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ [ШКАФ], УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОЛУ, ВЫСОТА И ШИРИНА, ММ, ДО 1700Х1100 #БЛОКИ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ПУНКТЫ [ШКАФЫ] ВЫСОТОЙ ДО 1700 ММ/	ШТ	1	
127.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,66	4,66
128	64	ВВОДНО РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО ВРУ1D-250-01-6 УХЛ4	ШТ	1	
129	Ц8-3-599-2	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО 15 #ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ/	ШТ	2	
129.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,76	7,52
129.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,04
129.3	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,38	0,76
129.4	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,04
129.5	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,144	0,288
129.6	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,02	0,04
130	65	ЩИТОК МАРКИ ШРВ-123-УХЛ4 /ЩО/	ШТ	2	
131	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,5	
131.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	19,05
132	66	РОЗЕТКА	ШТ	50	
133	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1	
133.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2	3,22
134	67	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ИСПОЛНЕНИЯ 10А,250В ВС20-1-1-ББ	ШТ	10	
135	Ц8-3-591-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,08	
135.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,8	2,624
136	68	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ИСПОЛНЕНИЯ 10А,250В /ВС20-2-2-ББ	ШТ	8	

137	Ц8-3-593-5	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ #СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ/	100ШТ	0,3	
137.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	93,4	28,02
138	69	СВЕТИЛЬНИК МАРКИ LED	ШТ	30	
139	Ц8-2-141-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	5	
139.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,7	68,5
140	70	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГНГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 1 КВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 3Х1,5 КВ.ММ	М	500	
141	Ц8-2-409-3	ТРУБА ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 63 #ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ/	100М	3,5	
141.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,1	136,85
141.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	30,3	106,05
141.3	02510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,44	1,54
141.4	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	13,4	46,9
141.5	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0021	0,00735
141.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	18	63
141.7	46163	СКОБЫ	10ШТ	6,7	23,45
142	70	ТРУБА ПЭ ГОФРИРОВАННЫЙ ДУ 25 ММ	М	350	
НЭС					
143	Ц8-2-369-4	СВЕТИЛЬНИК "ШАР ВЕНЧАЮЩИЙ" #СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ/	ШТ	6	
143.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,28	7,68
143.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,49	2,94
143.3	00406	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ-Ч	0,45	2,7
143.4	02510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,02	0,12
143.5	32692	ЛЕНТА ПХВ-304	КГ	0,012	0,072
143.6	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,01	0,06
143.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,01	0,06
144	71	СТОЙКИ ТОРШЕР /ИНД. ПРОЕКТ/	ШТ	6	
145	72	СВЕТИЛЬНИК УЛИЧНЫЙ	ШТ	6	
146	73	ЛАМПЫ СВЕТОДИОДНЫЕ ТИПА АКFA LED 20 W	ШТ	6	
147	74	БЛОК ЗАЖИМОВ НАБОРНЫХ /БЗН-111/	ШТ	6	
148	Ц8-2-141-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	0,3	
148.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,7	4,11
148.2	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0096	0,00288
148.3	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ	Т	0,01	0,003
149	Ц8-2-141-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	0,3	
149.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,7	4,11
149.2	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00832	0,002496
149.3	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,0096	0,00288
149.4	65140	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ	Т	0,01	0,003
150	Ц8-2-141-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	0,3	
150.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,7	4,11
151	75	ПРОВОД С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ /ПУНП-3Х1,5	М	30	
152	76	КАБЕЛЬНЫЕ НАКОНЕЧНИКИ	ШТ	24	
153	Е6-1-1-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100МЗ	0,009	
153.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	1,62
153.2	00403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	0,432
153.3	09219	ВОДА	МЗ	0,2	0,0018
153.4	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	102	0,918
ВН					
154	Ц10-9-3-12 ШНК.ДОП.3	АППАРАТУРА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ. ЦИФРОВОЕ ВИДЕОЗАПИСЫВАЮЩЕЕ УСТРОЙСТВО	ШТ	1	
154.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36	36
155	77	10-КАНАЛЬНЫЙ ЦИФРОВОЙ ВИДЕОРЕГИСТРАТОР, PTZ-КОНТРОЛЬ RS-485 PORT С ПОДДЕРЖКОЙ СЕТЕВЫХ IP-ПРОТОКОЛОВ С СОЕДИНИТЕЛЯМ HDMI МАРКИ САМСУНГ	ШТ	1	
156	78	БЕСПРОВОДНАЯ КЛАВИАТУРА С БЕСПРОВОДНОЙ МЫШЬЮ	ШТ	1	
157	79	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ МОНИТОР 21 ДЮЙМ	ШТ	1	
158	80	ВНУТРЕННИЙ HDD SATA 4 TB SAMSUNG	ШТ	2	
159	Ц10-1-39-6	SWITCH UPS	ШТ	1	
159.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2	2
160	81	ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ UPS-12 В	ШТ	1	
161	Ц10-4-67-22	МОНТАЖ ВИДЕОКАМЕР	ШТ	8	

161.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,8	174,4
162	82	КАМЕРЫ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ УЛИЧНАЯ 4.0	ШТ	2	
163	83	КАМЕРЫ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ ВНУТРЕННЯЯ 4.0	ШТ	2	
164	Ц10-2-30-5	ГРОЗОЗАЩИТА ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ АБОНЕНТСКИХ ЛИНИЙ	КОМПЛ	8	
164.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8,2	65,6
164.2	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 MM	10 ШТ	1	8
164.3	92952	УСТРОЙСТВО ЗАЩИТНОЕ АБОНЕНТСКОЕ: АЗУ-4	ШТ	1	8
165	84	КРОНШТЕЙН ДЛЯ УСТАНОВКИ КАМЕРЫ	ШТ	4	
166	85	УСТРОЙСТВО ГРОЗОЗАЩИТЫ	ШТ	1	
167	Ц10-1-53-2	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЕЙ И ПРОВОДОВ ПИТАНИЯ НА ПРОВОДОДЕРЖАТЕЛЯХ. КАБЕЛЬ ИЛИ ПРОВОД ПИТАНИЯ СЕЧЕНИЕМ, ММ2 10	100М	2	
167.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,7	31,4
168	86	КАБЕЛЬ ДЛЯ ПЕРЕДАЧА ВИДЕОСИГНАЛА МАРКИ КСВПП-2Х4Х0,52 ММ	М	200	
169	87	ОСНОВАНИЕ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОН 19 4 U	ШТ	1	
170	88	КОРПУС МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 500Х400,IP54	ШТ	1	
171	89	КАБЕЛЬ УДЛИНЯЮЩИЙ USB L=10 М	ШТ	2	
172	90	КАБЕЛЬ УДЛИНЯЮЩИЙ HDM L=10 М	ШТ	2	
173	91	СЕТЕВОЕ ФИЛЬТР НА 8 ПОРТОВ	ШТ	1	
174	92	КОРОБКА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ	ШТ	4	
175	93	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ МЕТАЛЛ. 300Х300	ШТ	4	
176	94	МЕТАЛЛОГОФРОШЛАНГ В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ Д25	М	12	
177	95	ГОФРОШЛАНГ ДУ 40 ММ	М	20	
178	96	КАБЕЛЬ-КАНАЛ 40Х25	М	20	
179	97	КАБЕЛЬ-КАНАЛ 25Х16	М	200	
180	98	БАЙОНЕТНЫЙ РАЗЪЕМ ТИПА БНС	ШТ	4	
181	99	КЛЕММНАЯ ШИНА ФАЗА НОЛЬ	ШТ	1	
182	100	DIN РЕЙКА	ШТ	1	
183	101	НАКОНЕЧНИК КАБЕЛЬНЫЙ Д 1,5 ММ2	ШТ	4	
184	102	САМОРЕЗ С ПЛАСТИКОВЫМ ДЮБЕЛЕМ М8Х50	ШТ	200	
185	103	СТЯЖКА ПЛАСТМАССОВЫЕ	ШТ	200	
186	104	РАЗЪЕМ RJ 45 FTP	ШТ	2	
187	105	МУФТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ ПЛАСТИКОВАЯ PG-25 /32/	ШТ	1	
188	106	МОНТАЖНАЯ ПЕНА ТИПА /"МАКРОFLEX", "SODAL", "NEO FLEX", "СHEMLUX", "PASO" И ТП/	ШТ	1	
189	107	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ	Т	0,02	
БЛАГОУСТРОЙСТВО					
190	E27-4-3-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ И ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ОДНОСЛОЙНЫХ ТОЛЩИНОЙ 12 СМ	1000М2	0,18	
190.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	41,6	7,488
190.2	00621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	7,28	1,3104
190.3	00623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	6,72	1,2096
190.4	00626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-Ч	0,59	0,1062
190.5	23469	ВОДА	М3	10,5	1,89
191	108	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ПРИРОДНАЯ	М3	18	
192	E11-1-25-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ ПО ГОТОВОМУ ПОДСТИЛАЮЩЕМУ СЛОЮ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100М2	1,8	
192.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	94,8	170,64
192.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,83	5,094
192.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	2,83	5,094
192.4	09203	БРУСЧАТКА	М2	100	180
192.5	09219	ВОДА	М3	2,5	4,5
192.6	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0,43	0,774
193	E27-2-10-2	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ	100М	0,4	
193.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,8	27,92
193.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,65	0,26
193.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,016
193.4	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,06	0,024
193.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,0004
193.6	36038	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ IV СОРТА	М3	0,17	0,068
194	109	БОРДЮР	ШТ	40	
ОГРАЖДЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ Л=56П.М					
195	E1-2-57-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,00023	
195.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	0,03542
196	E1-2-61-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,016	
196.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,2	1,5552
197	E11-1-13-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100М2	0,2152	
197.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,4	6,1168
197.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,3	0,71016
197.3	00258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	1,22	0,262544

197.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧЬЕ	ГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС TNCURILISH 5.0 1141-1173-1392	МАШ-Ч	5,1	1,09752
197.5	30118	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ		Т	1,24	0,266848
197.6	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ		МЗ	1,84	0,395968
197.7	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ		МЗ	0,92	0,197984
197.8	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ		МЗ	2,98	0,641296
198	Е6-1-1-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ		100МЗ		0,0853
198.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	337,48	28,787044
198.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ-Ч	22,61	1,928633
198.3	00403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ		МАШ-Ч	16,78	1,431334
198.4	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ		МАШ-Ч	0,74	0,063122
198.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т		МАШ-Ч	0,65	0,055445
198.6	09219	ВОДА		МЗ	0,283	0,02414
198.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ		Т	0,018	0,001535
198.8	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1		Т	0,025	0,002133
198.9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ		Т	0,028	0,002388
198.10	36061	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА		МЗ	0,22	0,018766
198.11	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)		МЗ	102	8,7006
198.12	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ		М2	44,8	3,82144
199	Е15-2-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН		100М2		1,99
199.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	70,88	141,0512
199.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ-Ч	2,78	5,5322
199.3	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч		МАШ-Ч	2,78	5,5322
199.4	09219	ВОДА		МЗ	0,35	0,6965
199.5	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6		МЗ	1,89	3,7611
200	Е15-4-13-1	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ИЗВЕСТКОВАЯ		100М2		1,99
200.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	4,43	8,8157
200.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0398
200.3	09219	ВОДА		МЗ	0,124	0,24676
200.4	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1		Т	0,019	0,03781
200.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ		Т	0,0009	0,001791
201	Е9-6-1-2	МОНТАЖ ЛОТКОВ, РЕШЕТОК, ЗАТВОРОВ ИЗ ПОЛОСОВОЙ И ТОНКОЛИСТОВОЙ СТАЛИ		Т		0,74
201.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	50,79	37,5846
201.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ-Ч	0,31	0,2294
201.3	00978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)		МАШ-Ч	10,53	7,7922
201.4	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ-Ч	0,41	0,3034
201.5	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А		МАШ-Ч	2,03	1,5022
201.6	02346	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С		МАШ-Ч	0,14	0,1036
201.7	02577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ		МАШ-Ч	1,86	1,3764
201.8	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ		Т	0,0033	0,002442
201.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ		МЗ	1,5	1,11
201.10	35312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46		Т	0,0014	0,001036
201.11	44897	ШЛИФКРУГИ		ШТ	0,1	0,074
201.12	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ		КГ	0,45	0,333
202	110	МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЕ		Т		0,84
203	Е13-3-2-4	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВОЙ ГФ-021		100М2		0,89
203.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	5,31	4,7259
203.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0178
203.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)		МАШ-Ч	0,01	0,0089
203.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т		МАШ-Ч	0,01	0,0089
203.5	02515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ		МАШ-Ч	1,12	0,9968
203.6	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ		Т	0,012	0,01068
203.7	34288	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А		Т	0,002	0,00178
204	Е13-3-4-26	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115		100М2		0,89
204.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ-Ч	3,83	3,4087
204.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0178
204.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)		МАШ-Ч	0,01	0,0089
204.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т		МАШ-Ч	0,01	0,0089
204.5	02515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ		МАШ-Ч	0,65	0,5785
204.6	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ		Т	0,019	0,01691
204.7	34035	УАЙТ-СПИРИТ		Т	0,0014	0,001246

РАЗДЕЛ 1				
205	111	ХОЛОДИЛЬНИК	ШТ	1
206	112	ГАЗОВАЯ ПЛИТА	ШТ	1
207	113	СТУЛ ТУРОН	ШТ	25
208	114	ТРЕХМЕСТНЫЕ СТУЛЬЯ	ШТ	2
209	115	СТУЛ ДЕРЕВЯННЫЙ	ШТ	3
210	116	СТОЛЫ И СТУЛЬЯ ДЛЯ КУХНИ	КОМПЛЕКТ	1
211	117	СТОЛ ДЛЯ ЗАСЕДАНИЙ	ШТ	1
212	118	СТУЛ ПОЛУМЯГКИЙ УМ 383	ШТ	2
213	119	ПАРТА ПУ-4	ШТ	1
214	120	КНИЖНЫЙ ШКАФ КМ№011	ШТ	1
215	121	КОНДИЦИОНЕР 18	ШТ	3
216	122	МОНИТОР	ШТ	1
217	133	СЕТКИ ДЛЯ ОГРАЖДЕНИЯ ФУТБОЛЬНОГО ПОЛЯ	M2	160

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
НА Тошкент вилояти Пскент тумани Янгибод МФЙ биносини жорий тамирлаш

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	5548,26822	29 659,19	164 557 141
			ИТОГО				164 557 141
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	00112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	5,544	72 437,00	401 591
2	00116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	110,38908	10 891,00	1 202 247
3	00258	C207-149	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,262544	105 272,00	27 639
4	00403	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	4,263334	1 081,00	4 609
5	00404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	56,675	862,00	48 854
6	00406	C203-1050	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ-Ч	2,7	25 000,00	67 500
7	00464	C212-500	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-Ч	1,09752	278,00	305
8	00521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	16,19919	950,00	15 389
9	00620	C215-3101	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ-Ч	0,225	0,00	0
10	00621	C212-906	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	1,3104	85 750,00	112 367
11	00623	C212-907	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-Ч	1,2096	96 687,00	116 953
12	00626	C212-911	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-Ч	0,1062	162 556,00	17 263
13	00660	C205-102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	5,0502	0,00	0
14	00698	C202-129	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,69	0,00	0
15	00762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,3955	127 627,00	178 103
16	00969	C203-305	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	3,64	4 326,00	15 747
17	00975	C203-401	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,0178	1 207,00	21
18	00976	C203-402	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ-Ч	0,243	1 983,00	482
19	00978	C203-404	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	7,7922	4 326,00	33 709
20	01041		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	3,1758	902,00	2 865
21	01147		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	29,4634	1 898,00	55 922
22	01159	C233-803	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ-Ч	3,2004	1 775,00	5 681
23	01383		УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ-Ч	7,02	10 892,00	76 462
24	01513	C204-1000	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	1,5022	11 102,00	16 677
25	01522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	8,8762	17 633,00	156 514
26	01523	C270-90	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	0,508	971,00	493
27	01571		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,063122	916,00	58
28	01603	C211-601	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-Ч	0,1431	0,00	0
29	01608	C270-15	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ-Ч	6,2828	24 635,00	154 777
30	01702	C233-1400	СТАНКИ КАМНЕРЕЗНЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	1,971	0,00	0
31	01866	C233-1100	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,975	971,00	6 773
32	02011	C204-2900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,6	2 427,00	1 456

33	02016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РИЛИШ 5.0 1 (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	2,8018	5 643,00	15 811
34	02209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	4,808086	902,00	4 337
35	02346	C204-1400	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ-Ч	0,1036	2 271,00	235
36	02499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,6218	54 548,00	143 014
37	02509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	6,246071	54 548,00	340 711
38	02510	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,66	71 069,00	117 975
39	02515	C234-101	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-Ч	1,5753	37 409,00	58 930
40	02577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	3,4544	1 176,00	4 062
41	02831		МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,0952	1 775,00	169
42	02875	C233-1451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,091176	1 682,00	11 927
43	03325		ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	3,4104	1 005,00	3 427
			ИТОГО	СУМ			3 421 054

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

1		1	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	M2	39,34	580 000,00	22 817 200
2		2	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	M	25	35 000,00	875 000
3		3	ДВЕРИ БЛОКИ ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	M2	6,48	580 000,00	3 758 400
4		4	ДВЕРИ БЛОКИ ИЗ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ 1400X2800ММ 3ШТ	M2	11,76	492 000,00	5 785 920
5		5	ДВЕРИ БЛОКИ ИЗ МДФ	M2	33,04	550 000,00	18 172 000
6		51	ВОРОТ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	M2	8	450 000,00	3 600 000
7		52	ВОРОТ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	M2	5	450 000,00	2 250 000
8		700	ТРУБА ПЛАСТИКОВАЯ Д 16ММ	M	550	6 191,82	3 405 503
9		701	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБЫ Д 16ММ	ШТ	950	320,00	304 000
10		702	ДЕМПФЕРНАЯ ЛЕНТА	ПМ	90	1 220,00	109 800
11		703	ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЛЕНКА 100 МКМ	M2	320	12 000,00	3 840 000
12		704	ПОЛИСТИРОЛЬНАЯ ПЛИТА QU 35МГ/М3, Д=20ММ	M2	626	5 000,00	3 130 000
13		705	ГРЕБЕНКА ДЛЯ Т/П (8 КОНТ.)	КОМПЛ	2	250 000,00	500 000
14		706	ГРЕБЕНКА ДЛЯ Т/П (9 КОНТ.)	КОМПЛ	2	300 000,00	600 000
15		707	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВОЗДУХОСБОРНИК ДЛЯ ГРЕБЕНОК	ШТ	6	22 000,00	132 000
16		708	ВЕНТИЛЬ Д16ММ	ШТ	48	8 000,00	384 000
17		709	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ГРЕБЕНОК	КОМПЛ	16	27 000,00	432 000
18		710	ТЕРМОМАНОМЕТР	ШТ	3	150 000,00	450 000
19		711	ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ НАСОС	ШТ	1	2 500 000,00	2 500 000
20		712	ОБРАТНЫЙ КЛАПАН Д50	ШТ	1	700 000,00	700 000
21		713	ЗАДВИШКА Д50	ШТ	5	350 000,00	1 750 000
22		714	АДАПТЕР Д25	ШТ	8	10 900,00	87 200
23		715	ТРУБЫ Д50	M	90	12 000,00	1 080 000
24		716	ТРУБЫ Д32	M	50	9 000,00	450 000
25		717	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБЫ Д50	ШТ	100	1 500,00	150 000
26		718	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ТРУБЫ Д32	ШТ	100	1 800,00	180 000
27		8	ОБШИВКА ИЗ ДЕКОРАТИВНЫЙ ПЛАСТИК	M2	35	35 000,00	1 225 000
28		900	КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА ДЛЯ ЦОКОЛ	M2	27	55 000,00	1 485 000
29		9	ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	M2	5	75 000,00	375 000
30		10	ПРОФНАСТИЛ 0,5 ММ	M2	55	88 000,00	4 840 000
31		11	КОНЕК	M	10	18 500,00	185 000
32		12	КОЛЕНА	ШТ	20	18 500,00	370 000
33		13	ЛОТОК	ПМ	14	18 500,00	259 000
34		14	ВОРОНКА	ШТ	12	18 500,00	222 000
35		15	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	M	20	18 500,00	370 000
36		25	РЕШЕТКА	ШТ	20	150 000,00	3 000 000
37		26	ВЕНТИЛЯТОРОМ 400X400	ШТ	4	48 500,00	194 000
38		270	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д20	M	80	8 700,00	696 000
39		271	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д25	ШТ	50	9 600,00	480 000
40		27	ФИТИНГИ ИЗ ППР	ШТ	50	10 500,00	525 000
41		28	МУФТА КОМБИНИРОВАННЫЙ С ВНУТ.РЕЗЬБОЙ Ф40X1 1/2	ШТ	5	10 500,00	52 500
42		29	МУФТА КОМБИНИРОВАННЫЙ С ВНУТ.РЕЗЬБОЙ Ф15-20Р	ШТ	10	10 500,00	105 000
43		30	ВЕНТИЛЬ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	15	42 500,00	637 500
44		31	ГИБКИЙ ШЛАНГ С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ 1/2Ф	ШТ	6	35 200,00	211 200
45		32	КРЕПЛЕНИЕ ДЛЯ ТРУБ КЛИПСЫ ИЗ ППР РАЗНЫЕ РАЗМЕРЫ	ШТ	150	5 000,00	750 000

46		34	ОТВОДЫ ДУ 110 ММ	ГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС TNQRILISH 5.0 41-11	ШТ	392	5	18 500,00	92 500
47		35	ОТВОДЫ ДУ 50 ММ		ШТ		15	14 500,00	217 500
48		36	ТРОЙНИК ДУ 50X50 ММ		ШТ		15	10 500,00	157 500
49		37	ТРОЙНИК ДУ 110X110 ММ		ШТ		10	10 500,00	105 000
50		38	ГИБКИЙ ШЛАНГ-СИФОН ДЛЯ КАНАЛИЗАЦИИ Ф50 ММ		ШТ		10	10 500,00	105 000
51		39	ПРОЧИСТКА ДУ 110 ММ		ШТ		2	22 000,00	44 000
52		40	ПРОЧИСТКА ДУ 50 ММ		ШТ		8	16 500,00	132 000
53		41	РЕДУКЦИЯ (ПЕРЕХОД) 100/50		ШТ		8	16 500,00	132 000
54		42	РЕВИЗИЯ ДУ 110 ММ		ШТ		3	16 500,00	49 500
55		43	РЕВИЗИЯ ДУ 50		ШТ		6	16 500,00	99 000
56		44	ХОМУТ (КЛИПСА) ПЛАСТИКОВЫЙ Ф50 Ф110 ММ		ШТ		4	10 500,00	42 000
57		45	ТРАП 50		ШТ		6	21 500,00	129 000
58		48	УМЫВАЛЬНИКИ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ ФАЯНСОВЫЙ БЕЗ СПИНКИ		ШТ		4	550 000,00	2 200 000
59		49	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКИ		ШТ		4	95 000,00	380 000
60		60	СИФОН ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКИ		ШТ		4	35 000,00	140 000
61		61	ВЕРТИКАЛЬНЫМ ОТВОДОМ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ		ШТ		4	35 000,00	140 000
62		62	ЧАША ГЕНУЯ		ШТ		4	450 000,00	1 800 000
63		63	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА41-29, 1P, 10 А		ШТ		6	85 000,00	510 000
64		66	РОЗЕТКА		ШТ		50	7 500,00	375 000
65		67	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ИСПОЛНЕНИЯ 10А, 250В ВС20-1-1-ББ		ШТ		10	8 500,00	85 000
66		68	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ИСПОЛНЕНИЯ 10А, 250В (ВС20-2-2-ББ		ШТ		8	8 500,00	68 000
67		69	СВЕТИЛЬНИК МАРКИ LED		ШТ		30	45 000,00	1 350 000
68		70	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГНГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 1 КВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 3X1,5 КВ.ММ		М		850	5 850,00	4 972 500
69		71	СТОЙКИ ТОРШЕР (ИНД. ПРОЕКТ)		ШТ		6	300 000,00	1 800 000
70		72	СВЕТИЛЬНИК УЛИЧНЫЙ		ШТ		6	245 000,00	1 470 000
71		73	ЛАМПЫ СВЕТОДИОДНЫЕ ТИПА АКФА LED 20 W		ШТ		6	35 200,00	211 200
72		74	БЛОК ЗАЖИМОВ НАБОРНЫХ (БЗН-111)		ШТ		6	145 000,00	870 000
73		75	ПРОВОД С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ (ПУНП-3X1,5		М		30	5 850,00	175 500
74		76	КАБЕЛЬНЫЕ НАКОНЕЧНИКИ		ШТ		24	15 000,00	360 000
75		84	КРОНШТЕЙН ДЛЯ УСТАНОВКИ КАМЕРЫ		ШТ		4	35 000,00	140 000
76		85	УСТРОЙСТВО ГРОЗОЗАЩИТЫ		ШТ		1	650 000,00	650 000
77		86	КАБЕЛЬ ДЛЯ ПЕРЕДАЧА ВИДЕОСИГНАЛА МАРКИ КСВПП-2X4X0,52 ММ		М		200	2 500,00	500 000
78		87	ОСНОВАНИЕ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЕ 19 4 U		ШТ		1	1 850 000,00	1 850 000
79		88	КОРПУС МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 500X400,IP54		ШТ		1	525 000,00	525 000
80		91	СЕТЕВОЕ ФИЛЬТР НА 8 ПОРТОВ		ШТ		1	135 000,00	135 000
81		92	КОРОБКА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ		ШТ		4	35 000,00	140 000
82		93	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ МЕТАЛЛ. 300X300		ШТ		4	45 000,00	180 000
83		94	МЕТАЛЛОГРОШЛАНГ В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ Д25		М		12	8 500,00	102 000
84		95	ГОФРОШЛАНГ ДУ 40 ММ		М		20	12 500,00	250 000
85		96	КАБЕЛЬ-КАНАЛ 40X25		М		20	8 700,00	174 000
86		97	КАБЕЛЬ-КАНАЛ 25X16		М		200	4 500,00	900 000
87		98	БАЙОНЕТНЫЙ РАЗЪЕМ ТИПА БНС		ШТ		4	6 500,00	26 000
88		99	КЛЕММНАЯ ШИНА ФАЗА НОЛЬ		ШТ		1	35 000,00	35 000
89		100	DIN РЕЙКА		ШТ		1	15 000,00	15 000
90		101	НАКОНЕЧНИК КАБЕЛЬНЫЙ Д 1,5 ММ2		ШТ		4	12 500,00	50 000
91		102	САМОРЕЗ С ПЛАСТИКОВЫМ ДЮБЕЛЕМ М8X50		ШТ		200	250,00	50 000
92		103	СТЯЖКА ПЛАСТМАССОВЫЕ		ШТ		200	350,00	70 000
93		104	РАЗЪЕМ RJ 45 FTP		ШТ		2	2 000,00	4 000
94		105	МУФТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ ПЛАСТИКОВАЯ PG-25 (32)		ШТ		1	1 499,00	1 499
95		106	МОНТАЖНАЯ ПЕНА ТИПА ("МАКРОFLEX", "SODAL", "NEO FLEX", "СHEMLUX", "PASO" И ТП)		ШТ		1	47 500,00	47 500
96		107	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ		Т		0,02	9 100 000,00	182 000
97		108	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ПРИРОДНАЯ		М3		18	70 000,00	1 260 000
98		109	БОРДЮР		ШТ		40	35 000,00	1 400 000
99		110	МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЕ		Т		0,84	9 000 000,00	7 560 000
100		133	СЕТКИ ДЛЯ ОГРАЖДЕНИЯ ФУТБОЛЬНОГО ПОЛЯ		М2		160	14 000,00	2 240 000
101	09203	С140-9203	БРУСЧАТКА		М2		180	55 000,00	9 900 000
102	09219	С140-9219	ВОДА		М3		30,11879	0,00	0

103	10411	C144-9032	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ СМЯКАТЕЛЬНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕР И МАРКА ПО ПРОЕКТУ	41-10000072	0,8668	1 000 000,00	866 800
104	12138	C140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	4,2714	350 000,00	1 494 990
105	12217		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	M3	0,675	370 000,00	249 750
106	12226		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	M3	0,024	350 000,00	8 400
107	12373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	1,446283	750 000,00	1 084 712
108	23469		ВОДА	M3	1,89	0,00	0
109	29110		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	334,4	300,00	100 320
110	29161		АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	94,08	1 200,00	112 896
111	29840		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	11,06	2 500,00	27 650
112	29841		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	11,06	2 500,00	27 650
113	29842		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	63,2	2 500,00	158 000
114	29843		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	25,28	2 500,00	63 200
115	29982		ПОКОВКИ	T	0,02695	6 500 000,00	175 175
116	30099		ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	T	0,0006	9 000 000,00	5 400
117	30118	C111-1561	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	T	0,266848	4 500 000,00	1 200 816
118	30322	C1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,002522	14 000 000,00	35 308
119	30391	C111-181	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	T	0,00616	9 000 000,00	55 440
120	30407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,003695	9 000 000,00	33 255
121	30435		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	3,2	1 500,00	4 800
122	30451	C111-137	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	T	0,002524	18 000 000,00	45 432
123	30478		ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	46,9	1 500,00	70 350
124	30649		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004739	750,00	4
125	30652	C111-253	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,039943	750 000,00	29 957
126	30654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,004883	750 000,00	3 662
127	30732	C111-287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	M2	223,38	70 000,00	15 636 600
128	30795		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	41,554	14 000,00	581 756
129	30831		АКВИЛОН ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	M	10,5	65 000,00	682 500
130	30832		ОТКОСНАЯ ПЛАНКА ШИРИНОЙ 250 ММ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	M	10,5	15 000,00	157 500
131	30956	C111-388	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	T	0,000819	22 000 000,00	18 018
132	31054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,542535	9 000 000,00	4 882 815
133	31065	C1610-1115	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,001791	18 500 000,00	33 134
134	31066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,006966	22 000 000,00	153 252
135	31248	C1610-1086	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	T	0,005	6 500 000,00	32 500
136	31419	C1113-21	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	T	0,01068	14 000 000,00	149 520
137	31434	C111-9732	ГРУНТОВКА	T	0,035176	14 000 000,00	492 464
138	31478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	270,5784	1 200,00	324 694
139	31611		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	1,6	6 500,00	10 400
140	31641		ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	64,8	14 000,00	907 200
141	31651	C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	T	0,000875	750 000,00	656
142	31655	C1610-1124	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T	0,002457	750 000,00	1 843
143	31692	C111-329	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,4675	12 500,00	5 844
144	31710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,07752	1 200 000,00	93 024
145	31719		КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	T	0,10125	750 000,00	75 938
146	31795	C1113-246	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	T	0,01691	2 300 000,00	38 893
147	32204	C111-587	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	T	0,00005	8 600 000,00	430
148	32501	C111-782	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,06	4 500 000,00	270 000
149	32507	C111-788	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,057	4 500 000,00	256 500
150	32522	C111-795	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	T	0,00018	9 000 000,00	1 620
151	32524	C111-797	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,002388	9 000 000,00	21 492
152	32528	C111-801	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	T	0,0002	9 000 000,00	1 800

153	32540	C111-813	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	41-1177-1392	0,00735	6 500 000,00	47 775
154	32692	C1611-3078	ЛЕНТА ПХВ-304				
155	32717	C111-849	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,072	15 000,00	1 080
156	32724	C111-9211	УПЛОТНИТЕЛЬ РЕЗИНОВЫЙ ЭЛАСТИЧНЫЙ	КГ	2	16 500,00	33 000
157	34035	C111-1292	УАЙТ-СПИРИТ	М	32,538	5 500,00	178 959
158	34211	C111-63	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,001246	2 350 000,00	2 928
159	34241	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	Т	0,000542	850 000,00	461
160	34288	C1113-77	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	МЗ	1,6447	7 000,00	11 513
161	34309		МЕТИЛЕНХЛОРИД	Т	0,00178	0,00	0
162	35312	C111-1515	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	КГ	0,4855	1 000,00	486
163	35319	C111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,001036	15 000 000,00	15 540
164	35326	C111-1529	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,00152	15 000 000,00	22 800
165	35391		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	Т	0,000572	15 000 000,00	8 580
166	35454		БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	ШТ	415,54	200,00	83 108
167	35510	C111-631	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	0,205	2 600 000,00	533 000
168	35512	C111-639	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	6,7464	55 000,00	371 052
169	35516		РОГОЖА	МЗ	0,000648	70 000,00	45
170	35538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	12,5	5 500,00	68 750
171	35567		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	М2	8,907	18 000,00	160 326
172	36026	C112-26	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА	КГ	0,05	9 850,00	493
173	36038	C112-38	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ IV СОРТА	МЗ	0,0011	3 200 000,00	3 520
174	36061	C112-61	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	МЗ	0,068	3 200 000,00	217 600
175	37743	C113-743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	0,018766	3 200 000,00	60 051
176	40955		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	КГ	2,775	16 500,00	45 788
177	42908		ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	Т	0,0014	14 000 000,00	19 600
178	43103		СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	123,12	3 500,00	430 920
179	43545		РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	КГ	1134	1 100,00	1 247 400
180	44059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	МЗ	1,1165	350 000,00	390 775
181	44267	C121-9014	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ИЗДЕЛИЯ	КГ	3,08165	5 500,00	16 949
182	44346	C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	Т	1	9 000 000,00	9 000 000
183	44354	C111-9047	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	159,58	8 500,00	1 356 430
184	44356	C111-9049	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М	225,23	15 000,00	3 378 450
185	44897	C111-9412	ШЛИФКРУГИ	М2	45	75 000,00	3 375 000
186	45022		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	ШТ	0,074	95 000,00	7 030
187	45027		БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	0,918	480 000,00	440 640
188	45031		РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	13,8006	450 000,00	6 210 270
189	45032		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	0,002	340 000,00	680
190	45033	C140-12121	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	0,75	321 000,00	240 750
191	45034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,528	350 000,00	184 800
192	45037		СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	МЗ	15,9538	320 000,00	5 105 216
193	45049		ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	Т	0,0054	750 000,00	4 050
194	45050		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,774	70 000,00	54 180
195	45051		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,395968	60 000,00	23 758
196	45052		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	0,197984	60 000,00	11 879
197	45053		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	0,641296	60 000,00	38 478
198	45056		ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	12,75	60 000,00	765 000
199	45077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	МЗ	6,4	60 000,00	384 000
200	45086		ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ТИП И ДИАМЕТР ПО ПРОЕКТУ	КГ	0,333	4 500,00	1 499
201	45401		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	М	187,7138	30 000,00	5 631 414
202	45404		ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	Т	0,00105	9 000 000,00	9 450
				1000ШТ	0,1822	100 000,00	18 220

